
16. kolo soutěže vyhlášené Grantovou agenturou UK pro rok 2019 

1. Podávání přihlášek nových projektů  

a) Jak podat přihlášku/projet 

Přihláška se podává pouze prostřednictvím webové aplikace, kam je možné se 

přihlásit přes Centrální autentizační službu (CAS). 

Do aplikace se dostanete z www.cuni.cz; sekce Věda a výzkum/ Financování vědy na 

UK/ Grantová agentura, nebo přes odkaz: http://www.cuni.cz/UK-33.html. Zde jsou 

uvedeny základní informace a odkaz na vstup do aplikace.  

b) Kdo může podat přihlášku 

Soutěž je určena pro studenty magisterského, nebo doktorského studijního 

programu. Student, který přerušil studium, nemůže přihlášku podat. Student může 

v daném termínu podat nejvýše jednu přihlášku v roli hlavního řešitele. Student může 

v pozici hlavního řešitele souběžně řešit nejvýše jeden projekt. Student může 

současně být členem více řešitelských týmů nebo být uveden ve více přihláškách, 

avšak dohromady nejvýše u tří projektů. Přihlášku musí odsouhlasit školitel 

doktoranda (vedoucí jeho projektu GA UK). Přihlášku projektu je možné event. podat 

na Oddělení pro vědu, výzkum a edici v rozpracované podobě (hlavně včas podat! – 

případné nedostatky projektu lze řešit následně – po konzultaci s OVVE, v rámci 

vrácení přihlášky k přepracování) 

c) Termíny pro podání přihlášky 

Přihlášky nových projektů lze podávat počínaje dnem 9. října 2018. Posledním dnem 

pro podání nových projektů na PF UK je 6. listopad 2018.  

d) Obsah přihlášky 

• Výstižně formulujte název (nepoužívejte zkratky); 
• Jasně formulujte cíle; 
• Rozvrhněte jednotlivé etapy řešení; 
• Definujte konkrétní výstupy tak, aby byly splnitelné; 
• Zdůrazněte přínos projektu; 
• Blíže specifikujte a zdůvodněte požadované finanční prostředky. 

Součástí projektu jsou povinné přílohy: 

• Životopis hlavního řešitele, seznam deseti nejdůležitějších publikací za posledních 
pět let, účast na vysokoškolských vědeckých soutěžích, prezentace vlastních 
výsledků na konferencích a příp. publikace, zapojení do řešení dílčích úkolů jiných 
projektů; 

• Životopis vedoucího (školitele) projektu, seznam deseti nejdůležitějších publikací 
školitele za posledních pět let; 

• Čestné prohlášení předkladatele projektu. 

e) Finanční prostředky 

Maximální výše finančních prostředků, o kterou lze žádat činí 300 000,- Kč ročně. 

Limity finančních prostředků projektu na jeden rok: 

• Mzdové prostředky a ostatní osobní náklady - 40 000,- Kč pro projekt ; z toho 

nejvýše 20 000,- Kč pro školitele nebo akademického pracovníka; 



• Stipendia – 160 000,- Kč pro projekt z toho nejvýše 80 000,-Kč pro hlavního 

řešitele; ze stipendií si budou studenti v roce 2019 hradit stravné na svých 

studijních cestách; 

• Výše doplňkových (režijních) nákladů činní max. 15% přímých nákladů (počítá se 

v aplikaci automaticky). 

f) Hodnocení přihlášek 

Předložené projekty budou hodnoceny z hlediska: 

• vědecké závažnosti a aktuálnosti projektu  

• zpracování návrhu a reálností cílů řešení  

• koncepce a metodiky řešení  

• přiměřenosti finančních nákladů  

2. Výroční zpráva /Žádost o pokračování 

Řešitel je povinen předložit výroční zprávu (žádost o pokračování). Poslední termín pro 

předložení výroční zprávy byl na PF UK stanoven na 14. ledna 2019. Výroční zpráva se podává 

rovněž prostřednictvím aplikace. Řešitel uvede dosažené výsledky a okomentuje čerpání 

finančních prostředků.  

3. Závěrečná zpráva 

Lhůta pro podání závěrečné zprávy u končících projektů je na PF UK stanovena na 28. března 

2019. Do závěrečné zprávy se uvádějí stejné údaje jako do zprávy výroční. Závěrečné i výroční 

zprávy se podávají na rektorát hromadně za celou fakultu. Tento termín je platný i u projektů 

s označením „hodnocení odloženo“ Výroční a závěrečné zprávy jsou následně hodnoceny 

zpravodajem projektu, oborovou a grantovou radou.  

4. Afiliace a dedikace 

Ve všech výstupech z projektu je vždy nutné uvést, že vznikly na základě celé nebo částečné 

finanční podpory GAUK a u adres autorů uvést afiliaci univerzitě a příslušné fakultě.  

Dedikace 
U výsledků je možné uvést poděkování několika projektům GAUK či kombinaci GAUK a jiného 
poskytovatele.  Není možné vykazovat jeden publikační výstup u dvou a více projektů. Projekt 
je považován za splněný, pokud se předložené výstupy týkají řešeného tématu a vycházejí 
z výsledků projektu.  

Příklad zkrácených poděkování  
Výzkum byl podpořen Grantovou agenturou Univerzity Karlovy (projekt č…). 
The study was supported by the Charles University, project GA UK No… 

Výstup bez afiliace a dedikace nebude považován za výsledek projektu GAUK. 

5.  Souhrn důležitých termínů 

• 9. 10.2018 – lhůta pro zahájení podání nových přihlášek 

• 6. 11.2018 – lhůta pro ukončení podání nových přihlášek 

• 14. 1.2019 – lhůta pro podání výročních zpráv u pokračujících projektů 

• 28. 3.2019 – lhůta pro podání závěrečných zpráv u končících projektů 


